
UCHWAŁA NR LXV/560/24 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Ornontowice 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice, uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity Uchwały Nr XX/178/20 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice. 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Ornontowice, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/560/24 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

OBWIESZCZENIE NR 2/2024 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr 
XX/178/20 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz 6468), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XLI/333/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 1327); 

2) Uchwałą Nr LII/429/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 1247); 

3) Rozstrzygnięciem Nadzorczym Nr NPII.4131.1.255.2023 Wojewody Śląskiego z dnia 8 marca 2023 r. 
stwierdzającym nieważność Uchwały Nr LII/429/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 31 stycznia 2023 r. 
w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice w części 
określonej w § 1 uchwały, który nadaje nowe brzmienie § 14 ust. 2 Regulaminu w zakresie wyrazów: 
"(wyjątek stanowią uzasadnione przypadki)" oraz ust. 3 w zakresie wyrazów: "(wyjątek stanowią 
uzasadnione przypadki)"; 

4) Uchwałą Nr LIX/490/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 6762); 

5) Rozstrzygnięciem Nadzorczym Nr NPII.4131.1.1019.2023 Wojewody Śląskiego z dnia 5 października 
2023 r. stwierdzającym nieważność Uchwały Nr LIX/490/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 30 sierpnia 
2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice, 
w części okreslonej w § 1 uchwały, który nadał nowe brzmienie § 13 ust. 3 pkt 7 Regulaminu w zakresie 
wyrazów: "dodatkowo w miesiącu lipcu nastąpi jednorazowy odbiór" i poprzedzającego go przecinka; 

6) Uchwałą Nr LXI/501/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 października 2023 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. 
poz. 7747). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 Uchwały Nr XLI/333/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice, które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego."; 

2) § 2 i § 3 Uchwały Nr LII/429/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice, które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego."; 

3) § 2 i § 3 Uchwały Nr LIX/490/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice, które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2024 r."; 

4) § 2 i § 3 Uchwały Nr LXI/501/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 października 2023 r. w sprawie zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice, które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2024 r.". 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 2



Załącznik do obwieszczenia Nr 2/2024 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

UCHWAŁA Nr XX/178/20 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469, 1852), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice”, zwany dalej 
„Regulaminem”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/189/16 Rady Gminy Ornontowice z dnia 24 sierpnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. 
Śl. poz. 4429 z dnia 2 września 2016 r.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/178/20 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku Gminy Ornontowice 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice, zwany dalej 
„Regulaminem”, ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć podmiot posiadający wpis do rejestru działalności regulowanej 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonego przez Wójta 
Gminy Ornontowice lub podmiot posiadający zezwolenie Wójta Gminy Ornontowice na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) punkcie gromadzenia odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć wyznaczone przez właściciela 
nieruchomości miejsce gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
oraz zbieranych selektywnie w zabudowie wielolokalowej (śmietnik); 

3) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć punkt 
utworzony w celu przyjmowania odpadów komunalnych podlegających selektywnej zbiórce, znajdujący się 
w Ornontowicach przy ul. Brzozowej; 

4) harmonogramie – należy przez to rozumieć plan odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Ornontowice, dostarczony właścicielom nieruchomości. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zbierania powstałych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych w sposób selektywny poprzez wydzielenie z nich, przed umieszczeniem w workach lub 
pojemnikach, frakcji odpadów, o których mowa w ust. 2 i 3. 

2. Ustala się, że selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych obejmuje: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popiół i żużel paleniskowy. 

3. Ustala się, że selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez PSZOK obejmuje 
przyjmowanie następujących odpadów: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

Id: 0ECEAC9B-1512-497D-AEC6-6205CF4500CC. Podpisany Strona 1Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 1



9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi (igły, strzykawki), 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

15) popiół i żużel paleniskowy. 

4. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w ust. 2 odbierane będą w workach lub pojemnikach 
przez przedsiębiorcę: 

1)  z punktu gromadzenia odpadów komunalnych w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi; 

2)  z punktu wyznaczonego przed posesją w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

5. Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, pojemnikach lub 
workach, w sposób uniemożliwiający mieszanie się poszczególnych frakcji odpadów pomiędzy sobą. 

6. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji odpadów, o których mowa w ust. 2, zbieranych zgodnie 
z zasadami opisanymi w niniejszym Regulaminie, należy zbierać oddzielnie jako pozostałe niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne. Odpady te należy umieszczać w odrębnych, przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach lub kontenerach. 

7. Wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci papieru należy zbierać w pojemnikach lub 
workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „PAPIER”. 

8 Wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci szkła należy zbierać w pojemnikach lub 
workach koloru zielonego oznaczonych napisem „SZKŁO”. 

9. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 3 oraz 5, w postaci 
metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, zbierane i odbierane są 
w pojemnikach lub workach koloru żółtego oznaczonych napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”. 

10. 1) Wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci bioodpadów należy zbierać 
w pojemnikach lub workach koloru brązowego oznaczonych napisem „BIO”. 

11. Nieruchomości zamieszkałe objęte systemem gospodarowania odpadami, na których w wyniku 
ogrzewania budynku kotłem na węgiel powstaje odpad komunalny w postaci popiołu i żużlu paleniskowego, 
powinny być wyposażone w pojemnik na popiół i żużel paleniskowy. 

12. Wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci popiołu i żużlu paleniskowego należy 
umieszczać w przeznaczonym do tego celu pojemniku oznaczonym napisem „POPIÓŁ”. Do pojemnika należy 
umieszczać jedynie zimny (wystudzony) popiół i żużel paleniskowy. 

13. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić 
odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, a następnie 
dostarczyć do PSZOK. 

14. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy gromadzić odrębnie od 
pozostałych odpadów komunalnych, wyłącznie w specjalnie wydzielonym do tego celu miejscu na terenie 
nieruchomości, a następnie dostarczyć do PSZOK. Odpady budowlane i rozbiórkowe mogą być przekazane 
luzem do PSZOK. 

15. Przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, odpady niekwalifikujące 
się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (igły, strzykawki) należy 
gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, 
a następnie dostarczyć do PSZOK. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XLI/333/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice. 

Id: 0ECEAC9B-1512-497D-AEC6-6205CF4500CC. Podpisany Strona 2Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 2



16. Odpady niebezpieczne w postaci ciekłej będą przyjmowane do PSZOK w szczelnych, zamkniętych 
pojemnikach zawierających informację o rodzaju odpadu. 

17. 2) Nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, winny być wyposażone 
w odpowiednią ilość pojemników lub worków, dostosowaną do masy wytwarzanych, w ramach prowadzonej 
działalności gospodarczej, odpadów. Pojemniki te powinny być oznaczone opisem: "DZIAŁALNOŚĆ 
GOSPODARCZA". 

§ 4. 1. Na terenach nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym właściciel 
nieruchomości może poddać bioodpady procesowi kompostowania na własnej nieruchomości 
z przeznaczeniem do wykorzystania powstałego kompostu na potrzeby własne. 

2. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych, na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) kompostowanie bioodpadów prowadzi się w wyznaczonym miejscu usytuowanym zgodnie z odrębnymi 
przepisami; 

2) kompostowanie bioodpadów prowadzi się w urządzeniu pozwalającym na przeprowadzenie procesu 
kompostowania. 

3. Zwalnia się w całości właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy zadeklarowali, że posiadają przydomowy kompostownik, w którym kompostują 
bioodpady oraz z tego tytułu korzystają z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z obowiązku posiadania pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania bioodpadów. 

4. Odpady ulegające biodegradacji, co do których nie ma możliwości poddania ich procesowi 
kompostowania na terenie nieruchomości, na której powstały, podlegają segregacji z zastrzeżeniem zasad 
postępowania z tymi odpadami określonymi w niniejszym Regulaminie. 

5. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 3, odpady, o których mowa w ust. 4, mogą dostarczyć 
we własnym zakresie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 5. 1. Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części służących do użytku publicznego. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 powinien być realizowany poprzez odgarnięcie, usunięcie, 
przemieszczenie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń ręcznie lub mechanicznie lub przy użyciu środków 
chemicznych w inne miejsce tak, aby nie powodować zakłóceń: 

1) w ruchu pieszych; 

2) w ruchu pojazdów; 

3) w korzystaniu z miejsc przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 6. 1. Ustala się, że mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dokonywane jest:  

1) w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego, na wydzielonych, utwardzonych częściach 
nieruchomości, a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej bądź zbiornika 
bezodpływowego; 

2) przy użyciu środków ulegających biodegradacji; 

3) w sposób niezagrażający środowisku tj. niepowodujący zanieczyszczeń gleby, ziemi oraz wód gruntowych. 

2. Ustala się, że naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi odbywa się: 

1) w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego; 

2) w sposób niezagrażający środowisku tj. niepowodujący zanieczyszczeń gleby, ziemi oraz wód gruntowych; 

3. Powstałe podczas naprawy pojazdów samochodowych odpady powinny być gromadzone i usuwane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz niniejszym Regulaminem. 

 
2) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Id: 0ECEAC9B-1512-497D-AEC6-6205CF4500CC. Podpisany Strona 3Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 3



Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach, o których mowa w § 
8 ust. 1 przystosowanych do obsługi przez specjalistyczne środki transportu odbierające odpady komunalne. 

§ 8. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych: 

1) pojemniki zamykane o pojemności 120 l; 

2) pojemniki zamykane o pojemności 240 l; 

3) pojemniki typu Igloo o pojemności 2,5 m³; 

4) pojemniki typu Eko siatkowe o pojemności 2,5 m³; 

5) kontenery zamykane o pojemności 1100 l; 

6) worki z tworzywa sztucznego przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów w postaci szkła, papieru, 
tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, metalu oraz bioodpadów 
o pojemności 120 l; 

7) kosze uliczne na odpady o pojemności 10 l. 

2. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym: 

a) zamieszkałej przez 1-5 osób: 

- 1 pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, 

- 1 pojemnik lub worek o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania bioodpadów, 

- 1 pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania popiołu i żużlu 
paleniskowego, 

- 1 worek o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania papieru, 

- 1 worek o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania szkła, 

- 1worek o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania tworzyw sztucznych, 
odpadów opakowaniowych wielomateriałowych i metalu; 

b) zamieszkałej przez więcej niż 5 osób : 

- 1 pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 240 l lub 2 pojemniki o pojemności 120 l przeznaczone do 
zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

- 1 pojemnik lub worek o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania bioodpadów, 

- 1 pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania popiołu i żużlu 
paleniskowego, 

- 1 worek o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania papieru, 

- 1 worek o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania szkła, 

- 1 worek o pojemności nie mniejszej niż 120 l przeznaczony do zbierania tworzyw sztucznych, 
odpadów opakowaniowych wielomateriałowych  i metalu; 

2) dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym: 

a) 1 kontener zamykany o pojemności nie mniejszej niż 1100 l przeznaczony do zbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na nie więcej niż 30 osób, 

b) 1 kontener zamykany o pojemności nie mniejszej niż 1100 l przeznaczony do zbierania bioodpadów na 
nie więcej niż 60 osób, 

Id: 0ECEAC9B-1512-497D-AEC6-6205CF4500CC. Podpisany Strona 4Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 4



c) 1 pojemnik typu Igloo o pojemności nie mniejszej niż 2,5 m³ przeznaczony do zbierania papieru, szkła 
oraz tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metalu na nie więcej niż 80 osób; 

d) 1 pojemnik typu Eko siatkowy o pojemności nie mniejszej niż 2,5 m³ przeznaczony do zbierania papieru, 
szkła oraz tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metalu na nie więcej niż 80 osób; 

e) 3) 1 kontener zamykany o pojemności nie mniejszej niż 1100 l przeznaczony do zbierania popiołu i żużlu 
paleniskowego na budynek wielolokalowy.  

3) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

a) kosz uliczny na odpady o pojemności nie mniejszej niż 10 l. 

§ 9. Ustala się następującą kolorystykę pojemników i worków z tworzywa sztucznego służących do 
gromadzenia odpadów segregowanych: 

1) niebieski – z przeznaczeniem na papier, oznaczony napisem PAPIER; 

2) zielony – z przeznaczeniem na szkło, oznaczony napisem SZKŁO; 

3) 4) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz metale, 
oznaczony napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE; 

4) 5) brązowy – z przeznaczeniem na bioodpady, oznaczony napisem BIO; 

5) czarny – z przeznaczeniem na popiół i żużel paleniskowy, oznaczony napisem POPIÓŁ. 

§ 10. Ustala się następujące zasady utrzymania pojemników na odpady komunalne w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) pojemniki należy utrzymywać w należytym stanie sanitarnym, poddając je myciu i dezynfekcji w miarę 
potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na rok; 

2) w celu zapewnienia utrzymania pojemników w odpowiednim stanie porządkowym, należy je ustawiać 
w wyznaczonym do tego miejscu na terenie nieruchomości niedostępnym dla zwierząt; 

3) w celu zapewnienia utrzymania pojemników w odpowiednim stanie technicznym należy: 

a) korzystać z pojemników w taki sposób aby nie doprowadzić do ich uszkodzenia oraz  przeciążenia, 

b) zamykać pokrywę pojemników, 

c) wrzucać do pojemników odpady zimne. 

§ 11. Ustala się warunki rozmieszczenia pojemników: 

1) pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych 
dla osób zamieszkujących nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym; 

2) na nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym pojemniki na odpady komunalne powinny być 
ustawione w punkcie gromadzenia odpadów komunalnych, na terenach administrowanych przez właścicieli 
nieruchomości; 

3) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych właściciel lokalu jest zobowiązany dodatkowo do 
ustawienia na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady; 

4) odległość pomiędzy pojemnikami na odpady rozstawionymi na drogach publicznych powinna być 
dostosowana do panującego na danym terenie ruchu pieszych, przy czym kosze uliczne na drogach 
publicznych powinny być usytuowane: 

a) w terenie zabudowanym – w odległości nie większej niż 500 m od siebie, 

b) w terenie niezabudowanym – co najmniej na wszystkich przystankach komunikacyjnych; 

5) pojemniki i kosze uliczne powinny być odpowiednio zabezpieczone przed przemieszczeniem 
i przewróceniem. 

 
3) Dodany przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Id: 0ECEAC9B-1512-497D-AEC6-6205CF4500CC. Podpisany Strona 5Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 5



Rozdział 4. 
Zasady utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 12. Ustala się następujące zasady utrzymania miejsca gromadzenia odpadów komunalnych 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym: 

1) miejsce gromadzenia odpadów należy zorganizować na wyrównanej i utwardzonej powierzchni, 
zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota; 

2) miejsce gromadzenia odpadów należy na bieżąco oczyszczać ze wszystkich odpadów komunalnych 
znajdujących się poza pojemnikami lub workami poprzez umieszczanie odpadów w pojemnikach lub 
workach; 

3) pojemniki lub worki na odpady komunalne należy zabezpieczać przed działaniem czynników zewnętrznych, 
celem uniemożliwienia wydostania się odpadów z pojemników lub worków oraz poza miejsce 
przeznaczone do ich gromadzenia, w szczególności poprzez  zamykanie pokrywy pojemnika oraz 
zawiązywanie worka; 

4) podłoże w miejscu gromadzenia odpadów należy utrzymywać w czystości poprzez mycie, dezynfekcję lub 
dezynsekcję w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbywa się 
poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebraniu ich przez 
uprawnionego przedsiębiorcę lub samodzielnym dostarczeniu do PSZOK. 

2. Sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych właściciel 
nieruchomości ustala z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne. 

3. Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne będą usuwane z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów, 
w sposób zapewniający zachowanie czystości i porządku lub w zależności od potrzeb poprzez 
dostarczenie ich do PSZOK; 

2) właściciele nieruchomości zobowiązani są do udostępnienia pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych przedsiębiorcy odbierającemu odpady oraz umożliwienie dostępu do nich 
poprzez ich wystawienie w widocznym, dostępnym dla przedsiębiorcy miejscu przed posesją do godz. 6.00, 
lecz nie wcześniej niż dzień przed planowanym wywozem odpadów; 

3) pozbywanie się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  odbywać się będzie nie rzadziej 
niż: 

a) z nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym – jeden raz na dwa tygodnie 
w okresie od kwietnia do października oraz jeden raz na trzy tygodnie w okresie od listopada do marca, 

b) z nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym – jeden raz w tygodniu w okresie od kwietnia 
do października oraz jeden raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

c) z ogródków działkowych – jeden raz w miesiącu w okresie od 1 marca do 31 października, a w 
pozostałym okresie jeden raz na dwa miesiące, 

d) z koszy ulicznych – jeden raz w tygodniu, 

e) z pozostałych nieruchomości – jeden raz w miesiącu; 

5) pozbywanie się segregowanych odpadów komunalnych w postaci szkła, papieru, tworzyw sztucznych, 
opakowań wielomateriałowych i metalu odbywać się będzie nie rzadziej niż: 

a) z nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym – jeden raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym – jeden raz na dwa tygodnie, 

c) z ogródków działkowych – jeden raz w miesiącu w okresie od 1 marca do 31 października, a w 
pozostałym okresie jeden raz na dwa miesiące, 

d) 6) z pozostałych nieruchomości – jeden raz na dwa miesiące; 

 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Id: 0ECEAC9B-1512-497D-AEC6-6205CF4500CC. Podpisany Strona 6Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 6



6) pozbywanie się bioodpadów odbywać się będzie nie rzadziej niż: 

a) z nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym – jeden raz na dwa tygodnie 
w okresie od kwietnia do października oraz jeden raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

b) z nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym – jeden raz w tygodniu w okresie od kwietnia 
do października oraz jeden raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

c) z ogródków działkowych – jeden raz w miesiącu w okresie od 1 marca do 31 października, a w 
pozostałym okresie jeden raz na dwa miesiące, 

d) z pozostałych nieruchomości – jeden raz w miesiącu; 

7) 7) pozbywanie się odpadów w postaci popiołu i żużlu paleniskowego odbywać się będzie nie rzadziej niż 
jeden raz na trzy tygodnie w okresie od 1 stycznia do 31 maja oraz od 1 września do 31 grudnia, 
dodatkowo w miesiącu lipcu mieszkańcy będą mieli możliwość jednorazowego pozbycia się odpadów 
w postaci popiołu i żużlu paleniskowego; 

8) pozostałe frakcje odpadów należy usuwać na bieżąco, poprzez dostarczenie ich do PSZOK. 

§ 14. 8) 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do realizowania obowiązku usuwania nieczystości 
ciekłych gromadzonych w zbiorniku bezodpływowym lub osadniku w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych przez: 

1) zawarcie na piśmie umowy o świadczenie usług opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika 
w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie na terenie Gminy Ornontowice lub 
gminną jednostką organizacyjną, 

2) zlecanie usług opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie na prowadzenie 
działalności w tym zakresie na terenie Gminy Ornontowice lub gminnej jednostce organizacyjnej i nadzoru 
nad realizacją tej usługi w obrębie własnej nieruchomości. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych powinny być usuwane z częstotliwością 
adekwatną do ilości zużywanej wody określonej na podstawie wskazań licznika poboru wody lub norm zużycia 
wody określonych w odrębnych przepisach, do pojemności zbiornika bezodpływowego, tak, aby 
nie doprowadzać do jego przepełniania, jednak w przypadku zbiorników bezodpływowych nie rzadziej niż raz 
na kwartał. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinny być usuwane z częstotliwością adekwatną do technologii oczyszczania ścieków, instrukcji 
użytkowania oczyszczalni i pojemności osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, tak aby 
nie doprowadzać do jego przepełniania, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

4. Właściciel zobowiązany jest do posiadania dokumentacji potwierdzającej realizację obowiązku 
określonego w § 14 ust. 1 pkt 1) i 2), z której wynikać będzie częstotliwość oraz ilość usuniętych nieczystości 
ciekłych. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do minimalizowania i ograniczania powstawania 
odpadów komunalnych poprzez stosowanie takich form oraz materiałów i surowców, które pozwolą utrzymać 
ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie. 

2. W celu ograniczenia składowania bioodpadów powstające w gospodarstwach domowych odpady 
roślinne powinny być – w miarę możliwości – w pierwszej kolejności poddane procesowi kompostowania we 
własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób niepowodujący uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości 
i ich mieszkańców oraz zanieczyszczenia terenu, wód powierzchniowych i podziemnych. 

 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały Nr LXI/501/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice. 
8) W brzmieniu ustalonym przez §1 Uchwały Nr LII/429/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice oraz Rozstrzygnięcie 
Nadzorcze Nr NPII.4131.1.255.2023 Wojewody Śląskiego z dnia 8 marca 2023 r. 

Id: 0ECEAC9B-1512-497D-AEC6-6205CF4500CC. Podpisany Strona 7Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 7



Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, w tym do uprzątnięcia nieczystości 
pozostawionych przez te zwierzęta.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) zabezpieczenia nieruchomości przed wydostaniem się zwierząt na zewnątrz, 

2) wyprowadzania w miejscu publicznym psów na smyczy, a w przypadku ras niebezpiecznych w kagańcu, 
chyba że ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

Rozdział 8. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 17. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania zasad określonych w Regulaminie.  

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości ciekłych 
w sposób zgodny z przepisami; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomości zabudowanej budynkiem 
wielolokalowym. 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1)  zabudowane obiektami magazynowymi wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa spożywczego 
bądź przechowywania produktów rolno-spożywczych, budynkami produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi, 
oświatowymi, kulturalnymi oraz wykorzystywanymi na cele opieki zdrowotnej; 

2)  nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

3)  na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzać raz w roku w miesiącu wrześniu 
lub w październiku. 

Id: 0ECEAC9B-1512-497D-AEC6-6205CF4500CC. Podpisany Strona 8Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością spełnienia wymogów określonych w art. 16, 

ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych. 

 

Id: DD460665-727B-44A2-9E06-F12A70E69ECE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/560/24 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - OBWIESZCZENIE NR 2/2024RADY GMINY ORNONTOWICE
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3


	Załącznik 1 - UCHWAŁA Nr XX/178/20RADY GMINY ORNONTOWICE do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1

	UCHWAŁA NR XX/178/20 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 27 sierpnia 2020 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku Gminy Ornontowice
	§ 1 w zał.1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 15 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 16 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 17 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (7) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (8) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (9) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 4 (10) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 5 (11) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 6 (12) w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2 pkt 3



	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 10 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 10 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 10 pkt 3


	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Zasady utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 3

	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 5
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 5
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 6
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3


	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 14


	Rozdział 6 - Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 15


	Rozdział 7 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 2



	Rozdział 8 - Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 17
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 17


	Rozdział 9 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 18 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 18 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 18 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 18



	Uzasadnienie

	Uzasadnienie


